
 

 

 

Odbor životního prostředí 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Pracoviště: Měnínská 4, 601 92 Brno 

 

Číslo jednací: MCBS/2020/0035364/PRUJ 

K podání: MCBS/202/0028054 

Spisová značka: 3110/MCBS/2020/0028054/2 

Vyřizuje: Ing. Jaroslav Prudík, tel. 542 526 154 

ID datové schránky: qykbwe7 

V Brně dne  27.02.2020 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Úřad městské části města Brna, Brno-střed, Odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a 

místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 61 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb. o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody), a ve 

smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen správní řád), a ve smyslu čl. 22 odst. 2 písm. c) vyhlášky Statutárního města Brna č. 20/2001, kterou 

se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů, vydává jako dotčený orgán podle § 4 odst. 2 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) a podle § 8 

odst. 6 zákona o ochraně přírody toto závazné stanovisko 

 

I. 

 

Žadateli Statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno IČ 

44992785 zastoupenému Consequence forma s.r.o., Nový Hrozenkov 760, 756 04 Nový Hrozenkov 

IČ 04849582 se podle § 8 odst. 6  

 
u d ě l u j e  s o u h l a s  

 

s pokácením následujících dřevin na pozemku p.č. 802 k.ú. Město Brno: 

Inv.č. druh Obvod 

kmene 

Stromy   

12 Borovice přímořská (Pinus pinaster) 122 cm 

13 Borovice přímořská (Pinus pinaster) 82 cm 

21 Borovice černá (Pinus nigra) 113 cm 

24 Borovice černá (Pinus nigra) 88 cm 

42 Javor mléč (Acer platanoides) 94 cm 

48 Borovice vejmutovka (Pinus strobus) 132 cm 

70 Javor klen (Acer pseudoplatanus) 173 cm 

73 Borovice vejmutovka (Pinus strobus) 119 cm 

97 Lípa srdčitá (Tilia cordata) 100 cm 

102 Borovice přímořská (Pinus pinaster) 82 cm 

103 Borovice přímořská (Pinus pinaster) 100 cm 

109 Borovice přímořská (Pinus pinaster) 97 cm 

119 Trnovník akát (Robinia pseudoacacia) 85 cm 

Porosty   

7 Taxus baccata 41 m2 

14 Juniperus x media Pfitzeriana 97 m2 



 -2- 

16 Juniperus x media Pfitzeriana, Juniperus x media Pfitzeriana Glauca 42 m2 

19 Taxus baccata 74 m2 

20 Syringa vulgaris,Cornus alba 88 m2 

21 Taxus baccata 110 m2 

22 Symphoricarpos albus 70 m2 

25 Symphoricarpos albus 84 m2 

31 Symphoricarpos albus 101 m2 

32 Syringa vulgaris 136 m2 

38 Symphoricarpos albus 102 m2 

39 Ilex aquafolium 45 m2 

40 Taxus baccata 53 m2 

41 Juniperus x media Pfitzeriana 122 m2 

44 Symphoricarpos albus 89 m2 

45 Buxus sempervirens 61 m2 

46 Buxus sempervirens 50 m2 

50 Symphoricarpos albus 164 m2 

53 Taxus baccata 108 m2 

54 Syringa vulgaris, Forsythia x intermedia, Symphoricarpos albus … 340 m2 

  

Kácení bude provedeno přednostně v době vegetačního klidu (cca 1.11.-31.3.) výjimečně v době 

vegetace s ohledem na ochranu volně žijících ptáků a dále po vydání pravomocného stavebního 

povolení „Park na Moravském náměstí v Brně“. V případě kácení v období hnízdění ptáků bude 

předem zpracován ornitologický průzkum. 

 

Souhlas se vydává pro účely územního řízení vedeného stavebním úřadem pro stavbu „Park 

na Moravském náměstí v Brně“ 

 

II. 

 

Žadateli se podle § 8 odst. 6 a § 9 zákona o ochraně přírody ukládá provedení náhradní výsadby 

v místě podle projektu vegetačních úprav, který je součástí projektové dokumentace stavby „Park 

na Moravském náměstí v Brně. Jedná se o následující skupiny dřevin 

1. Dlouhověké a pomalurostoucí druhy (dub, platan…) v počtu cca 18 ks (tolerance 10ks) 

2. Středněvěké druhy (javor mléč, …) 

3. Soudobé městské fenomény (jerlín, dřezovec, akát …) spolu se skupinou 2. v počtu 29 ks 

(tolerance 10ks) 

4. Krátkověké a rychlerostoucí (třešeň ptačí, zmarlika …) v počtu cca 27 ks (tolerance 10ks) 

Výsadba bude provedena k termínu kolaudace předmětné stavby. Zároveň se ukládá pětiletá 

následná péče. 

Odůvodnění: 

 

Předmětné stromy jsou navrženy ke kácení z důvodu stavby „Park na Moravském náměstí v 

Brně“. Stavba je situována na pozemcích ve vlastnictví Statutárního města Brna. Závazné 

stanovisko bylo vydáno v souladu s § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody pro účely územního řízení 

vedeného stavebním úřadem pro stavbu „Park na Moravském náměstí v Brně“ 

 

V rámci projektové přípravy byl zpracován dendrologický průzkum území. V rámci parku 

bylo inventarizováno 132 ks dřevin. U většiny dřevin jsou ke kácení důvody zdravotní, menší část 

je navržena ke kácení z důvodu koncepčních. Část keřových porostů bude přesazena. Po 

zhodnocení funkčního a estetického významu předmětných dřevin bylo s ohledem na plánované 

koncepční řešení parku rozhodnuto o povolení jejich skácení. Kácení bude v souladu s § 5 vyhlášky 

č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném znění provedeno přednostně 

v době vegetačního klidu výjimečně v době vegetace s ohledem na ochranu volně žijících ptáků ve 

smyslu § 5a zákona o ochraně přírody spočívající v odložení kácení v případě zjištění obsazených 



 -3- 

ptačích hnízd na dobu po ukončení hnízdění. Před kácením v období vegetace bude zpracován 

ornitologický posudek. Další podmínkou je vydání pravomocného stavebního povolení. 

V rámci rekonstrukce parku dojde ke zlepšení stanovištních podmínek ponechaných stromů 

a k jejich odbornému ošetření. Zároveň dojde k nové výsadbě podle projektové dokumentace 

vegetačních úprav. V dokumentaci pro územní řízení jsou specifikovány skupiny dřevin, které 

budou vysazovány. Bližší druhová specifikace bude součástí následujícího stupně zpracování 

projektové dokumentace. Po výsadbě musí být zajištěna následná péče spočívající zejména 

v provádění zálivky, provádění výchovného řezu a výměně příp. uhynulých jedinců.   

 

Poučení o opravném prostředku: 

 

Proti tomuto závaznému stanovisku se n e l z e  samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti 

němu uplatnit pouze v režimu § 149 odst. 5, 6 a 7 správního řádu. 

 

  

  Mgr. Zbyněk Hrnčíř 

  Vedoucí odboru životního prostředí 

 

  

Závazné stanovisko obdrží: 

Consequence forma s.r.o., Nový Hrozenkov 760, 756 04 Nový Hrozenkov 

 

 

 


		2020-03-12T07:12:33+0100
	Mgr. Zbyněk Hrnčíř cd434007cece5d1c03645c81bac39b3b629b3839




